N fr N , . EN1020431-150104743.18  GERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ORIGINAL
L/ ) . ernium C ' Fecha do emisién (Date of issue)
' TERNIUM MEXICD, S.A. DE C.V (DMA)  05/06/2013
: R.F.C. TME-840710-TR4 . ‘
. Av. Universidad Na, 992, Colonia Guauhiémac, San Nicatds de los Garza, N.E. . N’ (Document number}
Cédige Postal 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 TX113366 o00000C1T109 12
Cédigo cllents (Customer ID) ) ' ' ’ Pedido No. {Sales Order) Grden de compra {Purchase ordar}
H000232500 0108928248 15514 JUSD
“Cllente (Customer) Remmlsion (Delivary) Medlo da transporte (Means of transpori}
PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DEC.V, £00000110012 . CAMION
Direccidn (Address} Piszas Totales (Total pieces) : Punte de despacho {Delivery plant)
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN : 2 : Guerrero
Descripcién de la leria (Goods dascription} B ] ’
- ROLLO FRIQ RECQCIDO TENSONIVELADO .

Datos Generales (Geﬁeral Data) .

Co_l_ad_'aI | Peso Espesor o Anche -
{Heaty - | (Weight) ~_ {Thickness) o {Width) -
RSN kg ) mm in_ | “mm in_
| 3AD4483BGN100 354457011 7575, 16700 0.910 0.0358 915.00 36.02
3A044836GN101 ] -. 354457011 7810 17218 0.810 0.0358 915.00 36.02
Y - -
-Pieza’ © |, Cotada - No: Parte - o  Descripeitn | Narma de Calidad f Grado ! Subnorma
‘{Place)- ST T {Heat) . - " (Part) ’ o . {Description) . i : - (Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
’ 3A044836GN100 . 354457011 RCLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO ) TER/A 1008 CS TIPO BIGAB (V 2006 REV 1)
3A044836GN101 354457011 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO - TER/A 1008 CS TIPO BIGAB (V 2006 REV 1)
1 - - -
Propiedades mecinicas longitudinales {Longitudinal mechanlcal properties) ] ' ! '
Pieza P ‘Colada Tenslén -
 {Piece) " . (Heat} {Steel Stress) ] ,
- i - | %Elongaeion RC {¥P) 1 RT(TS) 2 .
e : . (%Eiongation) MPA (KSI) MPA (51}
[ 3A044836GN100 | 354457011 37 226/ (32.8) 369/ (52.0)
| 3A044836GN107 | 354457011 37 226/ (32.8) 359 1 {52.0) ®
.\
1
1. RC {YP): Resistencia a la cedencia_(Yleld Polnt) . " 2. RT {TS}: Resistencia a |a tensién iTﬂsIun Strenaht) 3 TT(IT: Tra_tamfentn Termico (Termical Treatment) 4. HRBW: Reckwell B Identador de WC
Observaciones (Comments). . : Firma {Signature)
. ) 4 ”
Caertificamos que el material aqur destrito ha side Inspeccionade y ensayedo por personal autorizado iente del drea de factura con ltad! i ios en concordancia cor la nonma arviba desciita. Propledades Mecanicas :
baje tas normas ASTM A376, E8, E18, E517, EB46, EN-10002, E23, Ji5 Z 2241 segin requerimianto y peso de capa bajo ASTM 90, Andlisis Guimico bajo la nama ASTM E 415/ 1018 / A 751. We cerlify that the material describad has been . ,
tested and inspected by authorizad parsonal indepenident from the manufacturing department with salisfactory resulis in accordance with requirements of e above specification. M ical Properties as ASTM A370, EB, £18, E517, E646, Ing. Anterio Mani
EN-10002, E23, IS 2 2241 as requerired and coating weight with ASTM A0, Chemical Analysis as ASTM E 415 (1019 /A 751, Termium Labs
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, . EN1020434-15010474 348 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFIGATE ORIGINAL
l‘: . eI e ' . Fecha de emisitn (Date ofi‘ssue)
| o as082013 |||||||II|||IIHIIIlIlII||||I|||I|||||||||HI||IIHI|I|||||||1I|||||1
R.F.C. TME-840710-TR4
Av. Unlversldad No. 892, Colonia Cuauhtémec, San Nicolds de {os Garza N.IL. N° (Document number)
Codigo Postal 66450 Toléfono: +62(81)8320-850 TX113366 ‘ 0000001100912,

Ensayos de Callidad del Acero (Steet Quality)

iPieza . ‘Colada | . Dureza . ,
{Pieca). T . {Heat} {Hardness)
s {HRBW) 4
[ 3A044836GN100 | 354457011 50
© [[3ap44836GN101 | 354457011 50 i
Calidad del Acero - Andlisis Quimico (%) {Steel Quality - Heat Analysis (%)} - ] ' .
ja. T ™ P s st Al v Tl or N Mo B Cu cb
[ 354457011 0.094 0.338 0.005 0,014 0.006 0,046 €.00% 0.001 0.015 0.016 0.002 0.0002 0037 0.002
t
- ]
\
|
4
Y - il
) p
1
' N
1.. RC (YP): Resistencia a la cedencla (Yield Pnln_t_l . 2. RT (TSY: Resistencia a la tension (Tenslon Strenahtl 3. 77 TTX: Tratamierio Temito fTan'.nicaI Treatment) 4. HRBW: Rockwell B Identador de WG

‘Observaciones (Comments);

Cerdificamos que e material agur deserito ha sido Enspeoclunado y ensayado por personal autorizade independiente det drea de manulactura con resultados satisfactorios en concordansia con la norma arriba descrita. Propiedades Mecanicas
bafo las normas ASTM A370, EB, £18, E517, E646, EN- 10002, E23, JIS Z 2241 segin requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Analisis Quimico bajo ta norma ASTM E 41571019 / A 781, Wae certify that the material described has been
tastad and ipsp d by autharized p lindep framn the manufacturing department with sati; ory resufts in d with requirements of the above specifization. Mechanical Propertias as ASTM A370, EB, E18, E517, E646,

Firma {Signature)

S o

Ing. Antonio Mani’
Ternium Labs
i

F| 002, E23 IS 7 2241 as raquarired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analysic as ASTM E A15 /1019 1A 751,
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